LAPORAN PIMPINAN PUSAT MUHAMMADIYAH
DALAM MUKTAMAR MUHAMMADIYAH KE-47

DI MAKASSAR
TAHUN 1436 H / 2015 M

بسم الله الرحمن الرح�ي

ته بسنة ن وفصل ا�ي ن بكتابه المب�ي الحمد لله الذي نور قلوب المؤمن�ي

د ان ن وأ�ش د ان لا إله إلا الله الملك الحق المب�ي . أ�ش ن نبيه الام�ي

. أللهم صل وسلم علي محمد ن محمدا رسول الله المبعوث رحمة للعالم�ي

حسان إلي يوم إ ن وعلي اله وصحبه ومن تبعه �ب خا�ت الانبياء والمرسل�ي

. أما بعد. ن الد�ي

I. PENDAHULUAN
Sebagai pembuktian kesadaran tauhid dan penandasan rasa

syukur, maka kita lafalkan tahlil dan tahmid dengan khusyu` dan
tawadhu` ke Hadirat Allah Subhanahu wa-Ta`ala. Atas berkah,
`inayah, dan hidayah-Nya pula Pimpinan Pusat Muhammadiyah
dapat menyelenggarakan Muktamar ke-47 di Makassar yang
berlangsung selama lima hari pada tanggal 18-22 Syawal 1436
H/03-07 Agustus 2015 M.

Pedo-
man dan Tata Kerja Pimpinan Pusat ini secara formal dirumuskan
dalam Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah nomor 158/
KEP/I.0/B/2010 tanggal 11 Ramadhan 1431 H / 21 Agustus 2010 M.

Pimpinan Pusat merupakan kesatuan yang bulat dan
tersistem dalam organisasi. Pembagian tugas dimaksudkan untuk
memudahkan pelaksanaan tugas dan fungsi. Oleh karena itu
setiap anggota Pimpinan Pusat dalam menjalankan tugasnya wajib
melakukan dan memelihara hubungan, koordinisasi, integrasi, dan
sinkronisasi secara terus-menerus.

Peraturan ini juga menjadi kebijakan dan respons
Pimpinan Pusat atas kondisi dan persoalan yang muncul. Selama
periode 2010-2015 Pimpinan Pusat telah menetapkan peraturan-
peraturan sebagai berikut:
1. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 01/PED/

I.0.B/2011 tanggal 10 Sya’ban 1432 H/12 Juli 2011 M tentang
Amal Usaha Kesehatan Muhammadiyah

2. Surat Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 87/
KEP/I.0/B/2011 tanggal 28 Jumadil Awal 1432 H/02 Mei 2011
M tentang Majelis Pembina Kesehatan Umum

3. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/
I.0.B/2012 tanggal 24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 M
tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah

4. Peraturan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 01/PRN/
I.0/B/2015 tanggal 24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 M
tentang Majelis Pendidikan Tinggi

5. Peraturan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 03/PRN/
I.0/B/2015 tanggal 24 Zulkaidah 1433 H/10 Oktober 2012 M
tentang Majelis Pendidikan Dasar dan Menengah

6. Peraturan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 01/
PRN/B/2015 tanggal 19 Sya’ban 1436 H/6 Juni 2015 M tentang
Majelis Tarjih dan Tajdid

7. Peraturan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/
PRN/B/2015 tanggal 19 Sya’ban 1436 H/6 Juni 2015 M tentang

Majelis Tabligh
8. Peraturan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 03/

PRN/B/2015 tanggal 19 Sya’ban 1436 H tentang Majelis
Pendidikan Kader

9. Peraturan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 04/
PRN/B/2015 tanggal 19 Sya’ban 1436 H/6 Juni 2015 M tentang
Majelis Pelayanan Sosial

10. Peraturan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 05/
PRN/B/2015 tanggal 19 Sya’ban 1436 H/6 Juni 2015 M tentang
Majelis Ekonomi dan Kewirausahaan

11. Peraturan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 06/
PRN/B/2015 tanggal 19 Sya’ban 1436 H/6 Juni 2015 M tentang
Majelis Wakaf dan Kehartabendaan

12. Peraturan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 07/
PRN/B/2015 tanggal 19 Sya’ban 1436 H/6 Juni 2015 M tentang
Majelis Pemberdayaan Masyarakat

13. Peraturan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 08/
PRN/B/2015 tanggal 19 Sya’ban 1436 H/6 Juni 2015 M tentang
Majelis Hukum dan HAM

14. Peraturan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 09/
PRN/B/2015 tanggal 19 Sya’ban 1436 H/6 Juni 2015 M tentang
Majelis Lingkungan Hidup

15. Peraturan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 10/
PRN/B/2015 19 Sya’ban 1436 H/6 Juni 2015 M tentang Majelis
Pustaka dan Informasi

16. Peraturan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 11/
PRN/B/2015 tanggal 19 Sya’ban 1436 H/6 Juni 2015 M tentang
Lembaga Pengembangan Cabang dan Ranting

17. Peraturan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 12/
PRN/B/2015 tanggal 19 Sya’ban 1436 H/6 Juni 2015 M tentang
Lembaga Pembina dan Pengawas Keuangan

18. Peraturan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 13/
PRN/B/2015 tanggal 19 Sya’ban 1436 H/6 Juni 2015 M tentang
Lembaga Penelitian dan Pengembangan

19. Peraturan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 14/
PRN/B/2015 tanggal 19 Sya’ban 1436 H/6 Juni 2015 M tentang
Lembaga Penanggulangan Bencana

20. Peraturan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 15/
PRN/B/2015 tanggal 19 Sya’ban 1436 H/6 Juni 2015 M tentang
Lembaga Zakat, Infaq, dan Shadaqah

21. Peraturan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 16/
PRN/B/2015 tanggal 19 Sya’ban 1436 H/6 Juni 2015 M tentang
Lembaga Hikmah dan Kebijakan Publik

22. Peraturan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 17/
PRN/B/2015 tanggal 19 Sya’ban 1436 H/6 Juni 2015 M tentang
Lembaga Seni Budaya dan Olahraga

23. Peraturan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/
PRN/B/2015 tanggal 19 Sya’ban 1436 H/6 Juni 2015 M tentang
Lembaga Hubungan dan Kerjasama Internasional.

Konsolidasi organisasi yang sama pentingnya ialah pengelolaan
keuangan Persyarikatan. Keuangan Persyarikatan dikelola dengan
sistem cash management sehingga lebih efisien, transparan,
akuntabel, dan lebih produktif.

Hal ini memerlukan kerja keras yang dilandasi dengan keikhlasan,
kekompakan, dan komitmen yang tinggi. Semoga Allah SWT
meridhai dan memberkati langkah dan usaha kita. Amin

Nashrun minallah wa fathun qarib,
Wssalamu`alaikum wr. wb.

Yogyakarta, 14 Ramadhan 1436 H/ 1 Juli 2015 M

PIMPINAN PUSAT MUHAMMADIYAH
Ketua Umum, Sekretaris Umum,

Prof. DR. H. M Din Syamsuddin, M.A. Dr. H. Agung Danarto, M.Ag.